
Nr. 3696
8 februari

2022

Besluit van 27 januari 2022 nr. 2022000150, houdende intrekking van het 

besluit van 16 november 2021, nr. 2021002245, houdende overgang van de 

bevoegdheid ten aanzien van het exportbeleid

Wij Willem-Alexander, bij de Gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. 
enz.

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken d.d. 22 januari 2021, nr. 
3759357;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

Artikel 1 

Het Besluit van 16 november 2021, nr. 2021002245, houdende overgang van de bevoegdheid ten 
aanzien van het exportbeleid1 wordt ingetrokken.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 10 januari 2022.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, Onze Minister van Buitenlandse Zaken en 
Onze Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking zijn belast met de uitvoering 
van dit besluit dat in de Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, Curaçao 
en Sint Maarten en de ministeries.

’s-Gravenhage, 27 januari 2022

Willem-Alexander

De Minister-President, 
Minister van Algemene Zaken,
M. Rutte

1 Stcrt. 2021, nr. 47705.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 3696 8 februari 2022



TOELICHTING 

Dit besluit trekt het Besluit van 16 november 2021, nr. 2021002245, houdende overgang van de 
bevoegdheid ten aanzien van het exportbeleid2 in. De door het laatstgenoemde besluit geregelde 
overgang kan vervallen. In dat besluit ging het exportbeleid, waaronder het exportcontrolebeleid op 
militaire goederen en dual-use-goederen, over van Onze Minister voor Buitenlandse Handel en 
Ontwikkelingssamenwerking naar Onze Minister van Buitenlandse Zaken.
Het exportcontrolebeleid valt vanaf de beëdiging van Onze Ministers van het nieuwe kabinet op 
10 januari 2022 weer onder de bevoegdheid en verantwoordelijkheid van Onze Minister voor 
Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking.

Het intrekken van het Besluit van 16 november 2021, nr. 2021002245, houdende overgang van de 
bevoegdheid ten aanzien van het exportbeleid, heeft geen personele gevolgen.

De Minister-President, 
Minister van Algemene Zaken,
M. Rutte

2 Stcrt. 2021, nr. 47705.

2 Staatscourant 2022 nr. 3696 8 februari 2022


	Besluit van 27 januari 2022 nr. 2022000150, houdende intrekking van het besluit van 16 november 2021, nr. 2021002245, houdende overgang van de bevoegdheid ten aanzien van het exportbeleid 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


